
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                                       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

СОВЕТ  ВЕРХНЕ-ЧЕРШИЛИНСКОГО                                     САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                         ЮГАРЫ ЧЫРШЫЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                             СОВЕТЫ 

РАЙОНА 

ул. Ленина, дом 29а. с. Верхние Чершилы,                                 Югары Чыршылы авылы,  Ленин урамы,  

423364 телефон (85559)  4-21-41                           29а йорты, 423364, телефон (85559)  4-21-41 

 

ОКПО: 93068462        ОГРН:103160400100                                     ОКПО: 93068462    ОГРН: 103160400100 

ИНН: 1636001964      КПП: 163601001                                             ИНН: 1636001964   КПП: 163601001_ 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                       КАРАР 

21 октября 2015 года              № 7 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Верхне-Чершилинского сельского поселения 

Сармановского муниципального района от 

10.11.2014 г. № 10 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и 

Уставом Верхне-Чершилинского сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Верхне-Чершилинского 

сельского поселения Сармановского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Верхне-Чершилинского сельского поселения 

Сармановского муниципального района от 10.11.2014 г. № 10 «О земельном 

налоге» следующие изменения: 

1.1. Пунктом 1 изложить в следующей редакции: 

1. Установить земельный налог на территории Верхне-Чершилинского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан, определив ставки земельного налога в следующих размерах: 

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

1.1.1. в отношении земельных участков, отнесенных к землям 

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

1.1.2.  в отношении земельных участков,  ограниченных в обороте в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения 

обороны, безопасности и таможенных нужд; 

1.2. 0,15 процента в отношении земельных участков: 

1.2.1. в отношении земельных участков, занятых жилым фондом и объектами 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не 

относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства; 



1.2.2.  в  отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, 

а так же дачного хозяйства; 

1.3. 1,08  процента в отношении земельных участков: 

1.3.1.  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения 

объектов торговли, общественного питании и бытового обслуживания; 

1.4. 0,81  процента в отношении земельных участков: 

1.4.1.  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения 

объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, 

физической культуры и спорта, культуры, искусства; 

1.5. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков: 

2. Настоящее решение разместить на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 

Сармановского муниципального района. 

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Верхне-Чершилинского сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

 

 

Председатель Совета 

Верхне-Чершилинского сельского поселения  

Сармановского муниципального района, 

Глава Верхне-Чершилинского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                              И.Н.Камалетдинов 

 

 

 


